Ad Quartum dicendum, quod sacerdos post consecrationem non uiritur cruce signatione ad benedicendum & consecrandum, sed solum ad commemorandum virtutem crucis & modum passionis Christi, ut ex dictis patet.\*

Ad Quintum dicendum, q̄ ea que sacerdos in missa facit, non sunt ridiculæ gesticulationes, fiunt enim ad aliquid representandum. Quod n. sacerdos brachia extendit post consecrationem, significat extensionem brachiorum Christi in cruce. Leuat etiam manus orando, ad designandum q̄ oratio eius dirigitur pro populo ad Deum, fī illud Thren. 3. Leuemus corda nostra cum manibus ad Dominum in celos. & Exod. 17. dī, q̄ cum lenaret Moyses manus, uiincebat Israel. Quod autem manus interdum iungit, & se inclinat, est suppliciter & humiliter orantis, & designat humilitatem & obedientiam Christi, ex qua passus est. Digitos autem iungit post consecrationem, s. pollicem cu in dico, quib. corpus Christi consecratū tetigerat, ut si qua particula digitis adheserit, non dispergatur, quod pertinet ad reuerentiam sacramenti.

Ad Sextum dicendum, q̄ qui quis se sacerdos uertit ad populum, ad significandum q̄ dominus die resurrectionis qui quis se manifestauit, ut supra dictum est \* in tractatu de resurrectione Christi. Salutat autem septies populum, s. quinq; uicib. quibus se conuerit ad populum, & bis q̄ se non conuerit, (s. cum ante prefationem dicit, dominus vobis sc̄cum, & cum dicit, Pax domini sit semper vobiscum) ad designandum septiformem gratiam spiritus sancti: Episcopus autem celebrans in festis, in prima salutatione dicit, Pax vobis, quod post resurrectionem discipulis dixit, Dns, cuius personali representat præcipue episcopus.

Ad Septimum dicendum, q̄ fractio hostiae tria significat: primo quidem ipsam diuisionem corporis Christi, que facta est in passione: secundo distinctionem corporis mystici in diuersos status: tertio distributionem gratiarum procedentium ex passione Christi, ut Dion. \* dicit 3. c. Eccles. hierar. unde talis fractio non inducit diuisionem Christi.

Ad Octavum dicendum, q̄ sicut Sergius Papa dicit \* (h̄ de consecr. dist. 2.) triforme est corpus

A Dñi. Pars oblatæ in calicem missa, corpus Christi quod iam resurrexit, monstrat. ipsum Christum, & beatam Virginem, vel si qui alij sancti cu corporibus iam sunt in gloria. Pars comesta, ambulas adhuc super terrā, q̄a uiuentes in terra, facio \* uitetur, & passionib. contenterit, sicut & pams comestur. Alias uniuersitas in altari uisque ad finem missas remanens, corpus in sepulchro, quia uisque in fine seculi, corpora sanctorum in sepulchris erunt, quorum tñi anime sunt uel in purgatorio vel in celo. Hie tamē ritus non seruatur modo, ut s. una pars seruatur uisque in fine missa, propter periculum. Manet tamen eadem significatio partium: quam quidam metrice expreferunt dientes.